
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 74» 

 

 

 

 

Приказ № 67 

от 24.06.2021г. 

 

 

Об организации экскурсий на учебный 2021-2022 учебный год 

 
В целях предупреждения гибели и травматизма детей во время экскурсии и 

соблюдения требований по перевозке детей 

 

Приказываю: 

 

1. Назначить ответственным лицом за проведение экскурсий на 2021-2022 учебный год 

на заместителя заведующего по ВМР Э.В. Иванову. 

2. Ивановой Э.В. перед каждым проведением экскурсии и при перевозке на транспорте 

детей проходить инструктаж в отделе ГИБДД УВД (города) за пять дней до выезда. 

3. Заведующему Детским садом Н.Ю. Кузнецовой, перед проведением экскурсии 

издавать приказ по детскому саду с указанием ответственных лиц. 

4. Воспитателям, перед вывозом детей на экскурсию, регистрировать количество детей в 

тетради «Выход детей за территорию детского сада» и нести полную ответственность 

за каждого ребенка своей группы. 

 

Основание: приказ № 127 от 04.06.2001г. по УО 

 

 

 

 

 

Заведующий Детским садом _______________ Н.Ю. Кузнецова 

 


		2022-06-02T16:55:48+0500
	Кузнецова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




